Российская Федерация

Иркутская область

Усть-Удинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.02.2017г. № 62
р.п.Усть-Уда

Об отчете о реализации муниципальной программы «Создание благоприятных условий для обеспечения жизнедеятельности населения

Усть-Удинского района» на 2015-2019 годы
     В соответствии с пунктами 26-29 Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ РМО «Усть-Удинский район», их формирования и реализации, утвержденного постановлением администрации Усть-Удинского района от 24.09.2014г. № 372,  руководствуясь статьями 22, 45 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район», администрация Усть-Удинского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Создание благоприятных условий для обеспечения жизнедеятельности населения

Усть-Удинского района" на 2015-2019 годы за 2016 год (приложение).

Глава администрации района                                             С.Н.Чемезов
Приложение к постановлению  от  27.02.2017г. № 62

Пояснительная записка к годовому отчету за 2016 год

 об исполнении муниципальной программы «Создание благоприятных условий для обеспечения жизнедеятельности населения

Усть-Удинского района" на 2015-2019 годы

 Муниципальная программа (далее МП) утверждена постановлением администрации района №435 от 14 ноября 2014 года.

Сведения о внесенных изменениях:

1. Постановление администрации района №27 от 04.02.2016г. МП приведена в соответствие с решением районной Думы РМО «Усть-Удинский район» от 23.12.2015г. №14/4-РД «О районном бюджете на 2016 год».

2. Постановление администрации района №70 от 18.03.2016г.

3. Постановление администрации района №126 от 26.05.2016г.

4. Постановление администрации района №161 от 20.07.2016г.

5. Постановление администрации района №174 от 16.08.2016г.

Подпрограмма 1 «Создание условий для предоставления транспортных услуг населению Усть-Удинского района» на 2015-2019 годы
Для повышения качества транспортного обслуживания и уровня безопасности транспортных средств на перевозках по автобусным маршрутам внутрирайонного сообщения для населения Усть-Удинского района в 2016 году оплачена субсидия  перевозчику, обслуживающему 1 муниципальный маршрут «Балаганка – Усть-Уда» ИП Анциферову Виктору Иннокентьевичу в планируемом размере 50 тыс. рублей.

Целевыми показателями основного мероприятия «Обеспечение условий для реализации потребностей граждан в перевозках, повышение качества транспортного обслуживания и уровня безопасности транспортных средств» является:

1. Количество субсидируемых маршрутов.

При планируемом субсидировании двух муниципальных маршрутов субсидирован один (50% от плана).

2. Количество перевезенных пассажиров.

Плановое значение на 2016 год 9,5 тысяч человек. Фактическое значение – перевезено 3,3 тысяч человек (35% от плана). Связано с отсутствием перевозок по одному из двух планируемых маршрутов и с увеличением количества автотранспорта в личном пользовании граждан.
Подпрограмма 2 «Охрана окружающей среды в Усть-Удинском районе» на 2015-2019 годы
1. Целевым показателем основного мероприятия «Снижение негативного влияния отходов на состояние окружающей среды в Усть-Удинском районе» является:

Количество часов (дней) работы по утилизации отходов.

Плановое значение на 2016 год 98 часов (18 дней). Фактическое значение 124,5 часов (20 дней). Работы по утилизации отходов производились ИП Константиновым Александром Анатольевичем. При плане 204 тысяч рублей израсходовано 252,6 тысяч рублей. В течение года для этого затрачено 20 дней работы при плане – 18 дней.  Для обеспечения стабилизации работы по утилизации твердых отходов потребовалось увеличение количества часов работы до 124,5 часов (127% от плана).

2. Целевым показателем основного мероприятия «Организация патрулирования лесов на территории Усть-Удинского района» является:

Отношение количества незаконных рубок, совершенных неустановленными лицами за 2016 год к показателю аналогичного периода прошлого года (2015 год). Значение целевого показателя программы должно быть менее 1.

Патрулирование лесов осуществлялось сотрудниками и транспортом отдела полиции (дислокация п.г.т. Усть-Уда) МО МВД России «Боханский». Использовался транспорт, мобильный абонентский терминал GSP 1700 администрации района.
 На основании информации, предоставленной отделом полиции, за 2015 год количество незаконных рубок, совершенных неустановленными лицами, составляло 113 случаев. За 2016 год – 116 случаев.

116 / 113 = 1,02
 На основании произведенного расчета целевой показатель основного мероприятия «Организация патрулирования лесов на территории Усть-Удинского района» подпрограммы «Охрана окружающей среды в Усть-Удинском районе» на 2015-2019 годы, муниципальной  программы «Создание благоприятных условий для обеспечения жизнедеятельности населения Усть-Удинского района» на 2015-2019 годы, за  2016 год не достигнут.

Подпрограмма 3 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности  на территории Усть-Удинского района" на 2015-2019 годы

В 2016 году Администрацией района в рамках подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»  проведена работа по установки приборов учета тепловой энергии в двух зданиях детского сада «Светлячок». Оснащенность зданий приборами учета тепловой энергии составила 20%. Стоимость мероприятий 379,994 тыс.руб..

Целевой показатель «Снижение затратной части на оплату потребленных энергоресурсов» может быть рассчитан по окончанию отопительного сезона.

Подпрограмма 4 «Комплексное развитие коммунальной инфраструктуры в Усть-Удинском районе» на 2015-2019 годы
Подпрограммой предусмотрено софинансирование  мероприятий по капитальному ремонту теплоисточников и инженерных сетей. В ходе реализации ДЦП «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Иркутской области» был проведен Капитальный ремонт котельного и котельно-вспомогательного оборудования котельной Юголокской СОШ, инженерных сетей на сумму 835,213 тыс.рублей, в т.ч  средства областного бюджета – 765,213 тыс.руб., средства местного бюджета 70 тыс. рублей. Данное мероприятие позволило перейти на топливо – дрова, без ухудшения характеристик температурного режима.
Целевые показатели программы «Снижение расхода топлива на выработку  тепловой энергии» и «Снижение аварийности на теплоисточниках и тепловых сетях» могут быть рассчитаны по окончанию отопительного сезона.
В целом мероприятия, запланированные  МП, в 2016 году выполнены. Освоение финансовых средств бюджета района составило 100%.
Начальник отдела                                                       Горлов Н.А.